

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho		NP: i834p7yu SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 21/09/2016 Moção de congratulação nº 1966/2016 Protocolo nº 4198/2016	
Autor: Dep. Janaina Riva			

Com fulcro no artigo 185-A do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais e encaminhe a congratulações ao Cel da Polícia Militar Jorge Luiz de Magalhães, "MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO", na forma:

"A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros, mediante requerimento da DEPUTADA JANAINA RIVA, expressa suas mais efusivas congratulações ao Cel da Polícia Militar Jorge Luiz de Magalhães, em virtude dos bons trabalhos prestados a sociedade mato-grossense na Polícia Militar do Estado de Mato Grosso".

JUSTIFICATIVA

O Cel da Polícia Militar Jorge Luiz de Magalhães atualmente vem desenvolvendo um excelente trabalho à frente do 1º Comando Regional, em Cuiabá.

Desde o começo de sua carreira na Polícia Militar de nosso estado vem se destacando pelos profissionalismo e caráter com que tem desenvolvido suas tarefas. Essas atuações fazem com que a cada dia visualizemos na Polícia Militar de Mato Grosso, na pessoa do mencionado Coronel, o espírito concreto de corporação, fato que trás consigo a aprovação da sociedade, ante os resultados dos trabalhos em defesa da sociedade matogrossense.

Deste modo, não poderia deixar de externar minhas congratulações a tão importante trabalhador da segurança pública, desejando pleno êxito nas atividades desenvolvidas em prol da população de Mato Grosso.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 20 de Setembro de 2016



Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa



Janaina Riva

Deputada Estadual